Parágrafo único — Para o cargo de DAS-6, em razão do percentual de reajuste não permitir 

que a remuneração ao servidor ocupante do cargo não alcance o valor do salário mínimo 
nacional e atual, pelo disposto no art. 39, $83º, da CRFB/88, fica o referido vencimento rea- 
Justado para a importância de R$788,00 (setecentos e oitenta e oito reais). 

Art. 3º- Os recursos para atendimento às despesas da presente Lei estão consignados no 
orçamento em vigor e na Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

Parágrafo único - Fica dispensado o demonstrativo dos limites de gastos com pessoal bem 
como a declaração do ordenador da despesa, nos termos do art.